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Uppdrag att göra en översyn av statsbidrag för 

säkerhetshöjande åtgärder till organisationer inom det civila 

samhället 

Regeringens beslut 

Regeringen ger Statskontoret i uppdrag att göra en översyn av formerna för 

fördelning av statsbidrag för säkerhetshöjande åtgärder till organisationer 

inom det civila samhället ur ett effektivitetsperspektiv. 

Översynen bör innefatta en kartläggning och analys av ändamålsenligheten 

och effektiviteten i den nuvarande bidragsmodellen Om översynen visar att 

den nuvarande modellen har brister ska Statskontoret lämna förslag till en 

reviderad och mer ändamålsenlig bidragsmodell. 

Närmare beskrivning av uppdraget 

Sedan förordningen (2018:1533) om statsbidrag för säkerhetshöjande 

åtgärder till organisationer inom det civila samhället trädde i kraft 2018 har 

synpunkter lämnats på regleringen av stödsystemet från Kammarkollegiet 

och från organisationer inom det civila samhället. Kammarkollegiet har i 

hemställan till regeringen lyft ett behov av ett starkare sekretesskydd för 

information, samt att det finns anledning att överväga om samtliga 

diskrimineringsgrunder bör omfattas av förordningen (Ku2021/00998).  

Organisationer inom det civila samhället har bland annat haft synpunkter på 

myndighetens utformning av rutiner och villkor för bidragsgivandet.  
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Regeringen uppdrar därför åt Statskontoret att efter samråd med ansvariga 

myndigheter och relevanta organisationer se över bidragsmodellen. 

Statskontoret får inom ramen för översynen lämna förslag till en mer 

ändamålsenlig bidragsmodell. Om Statskontoret föreslår att ändringar ska 

göras i förordningen får myndigheten lämna författningsförslag avseende 

förordningen (2018:1533) om statsbidrag för säkerhetshöjande åtgärder till 

organisationer inom det civila samhället. 

Statskontoret får vidare överväga organisatoriska förändringar om det kan 

vara motiverat för att uppnå syftet med stödet. I uppdraget ingår emellertid 

inte att lämna några författningsförslag för offentlighets- och sekretesslagen 

(2009:400). 

Statskontoret ska löpande informera Regeringskansliet 

(Kulturdepartementet) om hur arbetet med uppdraget fortskrider. 

Statskontoret ska senast den 26 maj 2023 lämna en redovisning av uppdraget 

till Regeringskansliet (Kulturdepartementet). 

På regeringens vägnar 

Jeanette Gustafsdotter 

Kent Eriksson 

Kopia till

Kammarkollegiet 

Polismyndigheten 

Finansdepartementet/ESA, SFÖ och BA 




